報道関係者各位

2014年 2月 19日

株式会社 ACME

ロストヒルズ社により復刻された“ビーチクロスファブリック”を使用した完売必至の限定アイテム!!

BROWN'S BEACH×ACME Furniture GRANDVIEW SOFA

2015年 2月 13日(金) より ACME Furniture 自由が丘店にて販売中

ベイクルーズが展開する株式会社 ACME(本社：東京都渋谷区神南、COO：栄田 俊)は、2月 13 日(金)

に ACME Furniture 自由が丘店におきまして、オリジナルの人気ソファ【GRANDVIEW SOFA】に、

【BROWN'S BEACH JACKET】社の名作であり、ロストヒルズ社により復刻された“ビーチクロスフ

ァブリック”を使用したソファを数量限定で販売いたしております。

3 度目となります同ブランドとの取り組みですが、今回はファブリックの混率を変更したことで、ライ

トな素材感となり、肌触りなどの質感を向上させております。背もたれに使用された釦は、ウェアに使

用される真鍮素材のものを使用し、経年変化を楽しんでいただけると共に両ブランドの遊び心が感じら

れる仕様にアップグレードされております。

過去 2度のリリースの際は、お客様に大変ご好評いただき、すぐに完売しご迷惑をお掛けいたしました

が、今回は 20台の在庫をご用意しております。

好評いただいておりますこちらの商品をどうぞよろしくお願い申し上げます。

【商品名】 GRANDVIEW SOFA BROWN'S BEACH CLOTH Ver.

【発売日】 2015年 2月 13日(金) ～

【販売店舗】 東京都目黒区自由が丘 2-17-7 1F

【電話番号】 03-5731-9715

【営業時間】 11:00～20:00

  【限定数】  20台

Brown's Beach Jacket Company

1901 年、マサチューセッツ州ウーセスターにて設立された

Brown's Beach Jacket Company。"

"彼らが作った Brown's Beach Jacket並びに Vestは、その優

れた防寒性と機能性の良さから、過酷な条件下で働くフィッ

シャーマン、ハンター、ランバージャックなどといったワー

カー達、または有名スポーツマンの着用などにより、多くの

アウトドアマンに愛用されカタログビジネスが確立されてい

った 1920年代～30年代頃になるとその評判は東海岸にとど

まらず全米へと広がりを見せた。

50 年代以降は、その着心地の良さからグランパへのギフトとしても重宝されるなど一般化されるが、60 年代に

入りアウトドアウエアからコットンやウールが徐々に姿を消し、新たなポリエステル製のシンチラ、フリース等

の軽量素材の台頭や、男性が外で派手な色目の衣類を着用する文化が定着した事も重なり Brown's Beach Jacket

はその役割を一旦終わらせることになる。

近代になり 20年代～30年代のアメリカンワークウエアの魅力が見直されるようになり、60年代以降姿を消して

しまった洋服、機能美に満ち溢れたそれらの洋服の人気が再燃するとともにヴィンテージとしての価値がジーン

ズなどと同様に高騰するようになる。

■会社概要

【ベイクルーズグループ】
設立  ：1977年 7月 22日（株式会社ベイクルーズ）
代表  ：代表取締役会長 窪田 祐

代表取締役 CEO 杉村 茂
本社所在地 ：東京都渋谷区神南 1-5-6
事業内容 ：レディース・メンズのトータルファッションの企画・製造・販売・直営店の運営、飲食店の

運営、インターネット通販サイトの運営、及び家具の販売
グループ会社 ：株式会社ベイクルーズ、 株式会社ジョイントワークス、 株式会社フレームワークス

株式会社 JS.WORKS、 株式会社ル ドーム、 株式会社ラ クラス、 株式会社 ACME
HP  ：http://www.baycrews.co.jp/

【株式会社ル ACME】
設立  ：1992年 4月 27日
代表  ：COO 栄田 俊
本社所在地 ：東京都渋谷区神南 1−5−6
事業内容 ：家具、インテリアの企画・製造・販売・直営店の運営、及び卸売
展開ブランド ：ACME Furniture、journal standard Furniture
ブランド HP  ：http://acme.co.jp/